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Bestattungswünsche
Welche Form der Bestattung würden Sie für sich wünschen, 

einmal ungeachtet aller gesetzlichen Vorschriften? 

2016 tns emnid 1/i
Folien-Nr.: 879

N = 1005
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Übliches Sarggrab auf einem Friedhof

Übliches Urnengrab auf einem Friedhof

Pflegefreie Beisetzungsform außerhalb 
eines Friedhofs

Pflegefreie Beisetzungsform auf einem 
Friedhof

Seebestattung

Anonyme Beisetzung

Urne zuhause bzw. im eigenen Garten

weiß nicht/k. A.

Angaben in Prozent © Aeternitas 2016
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Bestattungswünsche
Wenn Sie es sich frei aussuchen könnten, also ungeachtet aller gesetzlichen 

Vorschriften, welche Form der Bestattung würden Sie sich für sich selbst am 

ehesten wünschen? 

2019 forsa 1/i

Folien-Nr.: 972

N = 1005

© Aeternitas 2019 

14% 

11% 

21% 

19% 

6% 

14% 

9% 
5% 

Klassisches Sarggrab auf dem 
Friedhof 

Klassisches Urnengrab auf 
dem Friedhof 

Pflegefreie Beisetzungsform 
auf einem Friedhof 

Baumbestattung in einem 
Bestattungswald 

Beisetzung der Urne auf See 

Verstreuung der Asche in der 
freien Natur 

Urne/Asche zu Hause bzw. im 
Garten 

weiß nicht/keine Angabe 
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Bestattungswünsche
Wenn Sie es sich frei aussuchen könnten, also ungeachtet aller gesetzlichen 
Vorschriften, welche Form der Bestattung würden Sie sich für sich selbst am 

ehesten wünschen? 

2022 forsa 1/i
Folien-Nr.: 1017

N = 1001

© Aeternitas 2022

12%

14%

18%
25%

6%
13%

8% 4%
Klassisches Sarggrab auf dem
Friedhof

Klassisches Urnengrab auf dem
Friedhof

Pflegefreie Beisetzungsform auf
einem Friedhof

Baumbestattung in einem
Bestattungswald

Beisetzung der Urne auf See
(Seebestattung)

Verstreuung der Asche in der
freien Natur

Urne/Asche zu Hause bzw. im
Garten

weiß nicht/keine Angabe
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Klassisches Sarggrab auf dem Friedhof bei der 
eigenen Bestattung gewünscht

Folien-Nr.: 1.053

Die Daten wurden jeweils in repräsentativen Studien durch die Institute TNS-Emnid (2004, 2013, 
2016) und Forsa (2019, 2022) erhoben.
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